
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа д. Илюши Афанасьевского муниципального 

округа Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

21.03.2023                                                                                                                   № 15/2 

д. Илюши 

 

Об организации обучения и воспитания по ФОП 

В соответствии с частью 6.4 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», решением педагогического совета 

(протокол от 01.03.2023 № 4) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.09.2023 непосредственно применять в МБОУ ООШ д. Илюши в качестве 

основных  образовательных программ начального общего, основного общего  

образования (5-6 классы) федеральные образовательные программы общего 

образования, утвержденные приказами Минпросвещения России от 16.11.2022 

№ 992 и № 993, от 23.11.2022 № 1014 (далее – ФОП). 

2. Назначить ответственным по переходу на ФООП Порубову И.С., ЗДУВР. 

      2.1. Заместителю директора по УВР Порубовой И.С.: 

 проинформировать участников образовательных отношений об организации 

образовательной деятельности с непосредственным применением ФОП; 

 обеспечить мониторинг реализации ФОП; 

 оказать педагогическим работникам школы методическую помощь при 

реализации ФОП. 

3. Ответственному за сайт Самуновой Т.В. разместить ФОП в форме электронных 

документов на официальном сайте МБОУ ООШ д. Илюши в разделе «Сведения об 

образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 30.03.2023. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор    Е.Н.Ожегина 

 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УВР   



 


		2023-05-22T10:36:21+0300
	Ожегина Елена Николаевна
	Я автор этого документа




